



Josepha Conrada

Dzielnice: Bielany

Osiedla: Chomiczówka

Atrybuty:

Rok utworzenia nazwy: 1977

Opis

Joseph Conrad wł. Józef Teodor Konrad Korzeniowski herbu Nałęcz (1857-1924) - pisarz angielski polskiego pochodzenia. Przyszedł na świat w Berdyczowie, gdzie jego rodzice znaleźli się podczas wygnania za czynne sprzeciwianie się rosyjskiemu zaborcy. Osierocony w 1869 roku znalazł się w domu wuja, z którego uciekł pięć lat później i wstąpił do francuskiej marynarki handlowej. Jako majtek pływał głównie do Indii Zachodnich i Ameryki Południowej. Po kilku latach zaciągnął się na angielski statek handlowy i tam zaczął uczyć się języka, w którym później pisał swoje dzieła. Kapitanem żeglugi wielkiej został w 1886 roku (otrzymał wówczas obywatelstwo brytyjskie) a przełomowym momentem w jego życiu był zapewne rejs po Kongo, w trakcie którego pisał już "Szaleństwo Almayera", do czego zachęcał go gorąco jeden z pasażerów, znakomity pisarz angielski John Galsworthy. Po ośmiu latach służby zrezygnował z pracy na morzu i osiadł pod Londynem oddając się pisarstwu. Choć miał w swym dorobku kilkanaście powieści (m.in. "Lord Jim", "Nostromo", "Smuga cienia", "Tajny agent"), zbiory opowiadań (np. "Tajfun i inne opowiadania", "Sześć opowieści", "Między lądem a morzem"), dramaty ("Jutro", "Anna Śmieszka") i tomy wspomnień ("Zwierciadło morza") przez wiele lat borykał się z kłopotami finansowymi. Zmarł we wsi Bishopsbourne w hrabstwie Kent.

Upamiętnienia:

ul. Nowy Świat 45 - budynek, w którym mieszkał razem z ojcem Apollonem Korzeniowskim - tablica z piaskowca na frontowej ścianie (odsłonięcie - 9 IX 1974).

Ciekawostki

Ulica została wytyczona na pocz. 70 XX w.

Stan obecny:

Nr 6: **Gimnazjum nr 73 im. J. H. Wagnera.** Powstało w 1999 w budynku SP 106.

Nr 7: **Liceum Ogólnokształcące Społeczne nr 13. Powstało w 1990.**
Przedszkole Akademia Małych Smoków.

Nr 10a: **Przedszkole nr 327 Kolorowa Kraina.**

Nr 11: Od czasów PRL mieści się tu bar mleczny **Malwa.**

Nr 17: **Kościół Matki Boskiej Wspomożycielki Wiernych.** Na ścianie relief, którego podstawą jest olbrzymi głaz z wizerunkiem węża skradającego się do gniazda, bronionego przez gołębicę. Grota z figurą MB. Po obu stronach sadzawki.

Nr 18: w tym domu mieszkał **Jan Gałkowski** (1926-1989) - poeta, autor tekstów wielu popularnych piosenek (m.in. "Czterdzieści kasztanów" czy "Jedziemy autostopem")
Bloki osiedla Chomiczówka. Powstały między 1975 do końca lat 80 wg proj. Haliny Drzewiczewskiej na podstawie zwycięskiej pracy Bogusława Chylińskiego i Jerzego Skrzypczaka w konkursie na osiedle. Zamieszkało tu ponad 30.000 lokatorów.

Data nadania nazwy: 1977.12.05. Wcześniej (1974.12.20 - 1977.12.05) również był patronem tej samej ulicy, jednak wówczas nosiła ona imię Józefa Conrada-Korzeniowskiego.
